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МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Отдел по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Удмуртской Республики Управления торгово-закупочной деятельности
(уполномоченный орган на основании постановления

Правительства Удмуртской Республики от 22.12.2014 № 550)

Красная, 144, Ижевск, 426008, Тел.: (3412) 935-480, 950-347

_________________________________________________________________________

Акт 

плановой проверки № 05-2-08/2020-02
бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
	25.03. 2020
	Министерство промышленности и торговли 

Удмуртской Республики, 

Удмуртская Республика, г. Ижевск,

ул. Красная, 144, кабинет 415

(место составления)


	
	


В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), на основании:

приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 28.01.2011 № 30 «Об утверждении Порядка проведения плановых проверок при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков», приказа Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики (далее – Министерство) от 24.01.2020 № 8 «О проведении плановой проверки бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики», приказа Министерства от 06.03.2020 № 24/1 «О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 24.01.2020 № 8 «О проведении плановой проверки бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» инспекцией в составе должностных лиц Министерства: <…> – начальника Управления торгово-закупочной деятельности Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики (далее – Министерство), <…> – заместителя начальника отдела по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Удмуртской Республики Управления торгово-закупочной деятельности Министерства (далее – отдел), <…> – ведущего специалиста 2 разряда отдела проведено плановое контрольное мероприятие в части соблюдения бюджетным учреждением здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (далее – БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР», Заказчик, субъект проверки) требований Федерального закона № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в 2019 году, а также закупок, находящихся на стадии осуществления и по которым на момент начала проверки не заключены контракты.
Начало проведения плановой проверки: 10.02.2020.
Окончание проведения плановой проверки: 10.03.2020.

Основание для проверки: утвержденный приказом Министерства от 25.12.2019 № 108 план проведения проверок на I полугодие 2020 года, размещенный на официальном сайте Министерства в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в единой информационной системе в сфере закупок (далее – ЕИС). 
Местонахождение БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР»: 426009, г. Ижевск ул. Парковая, д. 49а.

Цель проверки: установить соблюдение субъектом проверки требований Федерального закона № 44-ФЗ при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в 2019 году, а также закупок, находящихся на стадии осуществления и по которым на момент начала проверки не заключены контракты.

В ходе проведения проверки инспекцией рассмотрены и изучены следующие документы (копии документов), представленные субъектом проверки по запросу Министерства:

I. Распоряжение Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 25.05.2017 № 187-к «О назначении главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики».
II. Приказы БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 21.12.2017 № 690, от 09.01.2019 № 51, от 27.02.2019 № 158 «Об изменениях в контрактной службе».
III. Приказы БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 09.01.2018 № 12, от 09.01.2019 № 66, от 02.04.2019 № 235 «О наделении правом электронной цифровой подписи».
IV. Приказ БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 07.02.2020 № 65 «О проведении плановой проверки».

V. Удостоверения о првышении квалификации <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>.

VI. Реестры закупок Заказчика.
VII. Извещения и документации по нижеперечисленным электронным аукционам (далее – аукцион), план-график, первые и вторые части заявок участников, поданные на участие в аукционах, а также государственные контракты, заключенные по результатам их проведения, и документы, подтверждающие обеспечение исполнения контрактов: 

поставка cалфеток впитывающих (извещение от 14.05.2019 № 0813500000119004108); 

поставка лекарственного препарата для медицинского применения Имипенем + Циластатин (извещение от 04.04.2019 № 0813500000119002519);
поставка Аппарата для роботизированной терапии верхних конечностей (кисть) (извещение от 11.04.2019 № 0813500000119002812);

поставка расходного материала для биохимического анализатора Miura (извещение от 09.04.2019 № 0313300146719000045);
услуги по обеспечению иглами для шприц-ручек для льготной категории граждан

(извещение от 31.10.2019 № 0813500000119014656);

услуги по обеспечению тест-полосками для льготной категории граждан

(извещение от 31.10.2019 № 0813500000119014659);

оказание услуг по транспортировке автомобильным транспортом пациентов с хронической почечной недостаточностью для получения процедуры гемодиализа организацией, имеющей право на перевозку пассажиров автомобильным транспортом, от места жительства пациентов до места проведения гемодиализа и обратно (извещение от 11.06.2019 № 0813500000119005981);

повязки (извещение от 31.05.2019 № 0813500000119005290); 

улуги по обеспечению лекарственными препаратами для льготной категории граждан (извещение от 05.11.2019  № 0813500000119014887).

VIII. Извещения и документация по нижеперечисленным аукционам, план-график, находящихся на стадии проведения и по которым на момент начала проведения первого этапа государственные контракты не заключены:

ПРЕДНИЗОЛОН (раствор) (извещение от 03.03.2020 № 0813500000120002158);

реагенты для анализатора свертывания крови АСКАа 2-01 «Астра» (извещения от 04.03.2020 № 0813500000120002182, № 0813500000120002201);  

Услуги по проверке противопожарного оборудования (извещение от 02.03.2020 № 0813500000120002048);

техническое обслуживание охранной и тревожной сигнализации объектов (извещение от 03.03.2020 № 0813500000120002148);  

ГЕПАРИН НАТРИЯ (извещение от 06.03.2020 № 0813500000120002430);

лекарственные препараты (извещение от 05.03.2020 № 0813500000120002326, от 18.02.2020 № 0813500000120001188, от 13.02.2020 № 0813500000120000855);  

самоспасатель фильтрующий (извещение от 20.02.2020 № 0813500000120001379);  

услуги по перевозке пациентов для получения процедуры гемодиализа (извещение от 21.02.2020 № 0813500000120001516);  

ЖЕЛЕЗА СУЛЬФАТ+АСКОРБИНОВАЯ КИСЛОТА (извещение от 14.02.2020 № 0813500000120000946);  

батареи аккумуляторные (извещение от 18.02.2020 № 0813500000120001083);  

ноотропное средство (ЦЕРЕБРОЛИЗИН) (извещение от 17.02.2020 № 0813500000120000989). 
IX. 48 контрактов, заключенных Заказчиком на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.
X. 2 контракта, заключенных Заказчиком на основании пункта 8 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.

Проверка проводилась по следующим направлениям:
1. Организация работы Заказчика по осуществлению закупок товаров, работ, услуг. 

2. Осуществление Заказчиком закупок конкурентным способом, закупок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в проверяемом периоде.

3. Своевременность и достоверность направления информации о заключении, изменении, исполнении государственных контрактов в реестр контрактов, заключенных по итогам осуществления закупок.
Организация работы Заказчика по осуществлению закупок товаров, работ, услуг.
Согласно распоряжению Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 25.05.2017 № 187-к «О назначении главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Городская клиническая больница № 1 Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» <…> назначена на должность главного врача с 26.05.2017.
С целью правового обеспечения исполнения Федерального закона № 44-ФЗ приказом БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 21.12.2017 № 690, создана контрактная служба, где руководителем контрактной службы является <…> – начальник планово-экономического отдела.

Приказом БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 21.12.2017 № 690 утвержден состав контрактной службы для осуществления закупок для нужд БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР».
Приказом БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 09.01.2019 № 51 утверждено Положение о контрактной службе и Положение о котировочной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР».

Во исполнение части 6 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ руководитель контрактной службы, члены контрактной службы БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» прошли обучение по повышению квалификации в сфере закупок. 
В соответствии с приказом БУЗ УР «ГКБ №1 МЗ УР» от 07.02.2020 № 65 «О проведении плановой проверки» ответственными должностными лицами за проведение плановой проверки назначены <…>, <…>, <…>.
Запрашиваемые Министерством документы, необходимые для проведения проверки, представлены в полном объеме. 
Осуществление Заказчиком конкурентных закупок, закупок у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в проверяемом периоде. 
При осуществлении закупок, находящихся на стадии проведения и по которым на момент начала проведения первого этапа государственные контракты не заключены нарушений требований Федерального закона № 44-ФЗ не выявлено.
В ходе проведения второго этапа проверки установлено следующее.
В соответствии с частью 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ (далее по тексту акта Федеральный закон № 44-ФЗ приведен в редакции, действовавшей на момент совершения нарушения) информация, указанная в пунктах 8, 10, 11 и 13 части 2 вышеуказанной статьи, направляется заказчиками в Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – Федеральное казначейство) в течение пяти рабочих дней с даты соответственно изменения контракта, исполнения контракта, расторжения контракта, приемки поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.

В соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ в редакции, действовавшей до 01.07.2019, в реестр контрактов включается информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, стороной контракта.

Согласно пункту 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ в реестр контрактов включается информация об исполнении контракта (отдельного этапа исполнения контракта), в том числе информация о стоимости исполненных обязательств (об оплате контракта, отдельного этапа исполнения контракта), о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, стороной контракта, заключение по результатам экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги (отдельного этапа исполнения контракта) (в случае привлечения заказчиком для проведения экспертизы отдельного этапа исполнения контракта, поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги экспертов, экспертных организаций).

На основании пункта 13 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ в реестр контрактов включается документ о приемке в случае принятия решения о приемке поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги.

Согласно подпункту «к» пункта 2 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (вместе с «Правилами ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками», «Правилами ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну») (далее – Правила от 28.11.2013 № 1084) в реестр контрактов включается информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением стороной контракта обязательств, предусмотренных контрактом, а также информация о наступлении гарантийного случая, предусмотренного контрактом, и исполнении обязательств по гарантии качества товара, работы, услуги.

В соответствии с подпунктом «н» пункта 2 Правил от 28.11.2013 № 1084 в реестр контрактов включается документ о приемке (в случае принятия решения о приемке поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги).

В соответствии с частью 1 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ исполнение контракта включает в себя следующий комплекс мер, реализуемых после заключения контракта и направленных на достижение целей осуществления закупки путем взаимодействия заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с гражданским законодательством и Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе:

1) приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения контракта), предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;

2) оплату заказчиком поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта;

3) взаимодействие заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта в соответствии со статьей 95 Федерального закона № 44-ФЗ, применении мер ответственности и совершении иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком условий контракта.

Согласно части 3 статьи 7 Федерального закона № 44-ФЗ информация, предусмотренная Федеральным законом № 44-ФЗ и размещенная в ЕИС, должна быть полной и достоверной.

1) По результатам проведения электронного аукциона на поставку cалфеток впитывающих (извещение от 14.05.2019 № 0813500000119004108) Заказчиком с обществом с ограниченной ответственностью «Медиа» заключен контракт от 10.06.2019 № 0813500000119004108 (реестровый номер 2183502077819000095) на сумму 65 393,44 руб. со сроком действия по 31.12.2019 (включительно).

Пунктом 3.7 контракта предусмотрено, что моментом исполнения обязанностей Заказчика по оплате товара является дата фактического списания денежных средств со счета Заказчика.

Пунктом 5.5 контракта предусмотрено, что по окончании приемки партии товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности, внешнему виду Заказчик подписывает акт приемки партии товара, со дня подписания которого товар считается принятым Заказчиком. 

В нарушение пункта 13 части 2 статьи 103, части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ следующий документ о приемке товара вышеуказанного контракта размещен в единой информационной системе (далее – ЕИС) с нарушением срока – 20.08.2019:

акт от 08.08.2019 № б/н на сумму 65 393,44 руб.

Таким образом, документ о приемке товара Заказчиком направлен в ЕИС с нарушением срока, предусмотренного законодательством о контарткной системе в сфере закупок.
Согласно пункту 36 Порядка формирования информации, а также обмена информацией и документами между заказчиком и Федеральным казначейством в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.11.2014 № 136н (далее – Порядок от 24.11.2014 № 136н) при формировании информации об исполнении контракта, в том числе информации об оплате контракта, а также информации о наступлении гарантийного случая, предусмотренного контрактом, и исполнении обязательств по гарантии качества товаров, работ, услуг указываются, в том числе следующие сведения:

код и наименование документа (ов) о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, в том числе в ходе отдельных этапов исполнения контракта (далее - приемка товаров, работ, услуг), предусмотренных контрактом, а также определяющего (их) ненадлежащее исполнение контракта, или неисполнение контракта (с указанием допущенных нарушений), или наступление гарантийного случая, предусмотренного контрактом, или исполнение обязательств по гарантии качества товаров, работ, услуг, принимающие следующие значения:

реквизиты документа (ов) о приемке товаров, работ, услуг, предусмотренных контрактом, а также определяющего (их) ненадлежащее исполнение контракта или неисполнение контракта (с указанием допущенных нарушений) или наступление гарантийного случая, предусмотренного контрактом, или исполнение обязательств по гарантии качества товаров, работ, услуг;

количество поставленного товара, объем выполненной работы или оказанной услуги, предусмотренные контрактом, в соответствии с документом (ами) о приемке товаров, работ, услуг, предусмотренных контрактом, а также определяющим (ими) ненадлежащее исполнение контракта или неисполнении контракта (с указанием допущенных нарушений);

наименование, номер и дата платежного документа;

информация о соответствии платежного документа документу (ам) о приемке товаров, работ, услуг, предусмотренных контрактом, а также определяющему (им) ненадлежащее исполнение контракта или неисполнении контракта (с указанием допущенных нарушений).

В нарушение требований части 3 статьи 7, пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ и пункта 36 Порядка от 24.11.2014 № 136н Заказчиком 20.08.2019 направлена информация в реестр контрактов об универсальном передаточном документе от 02.08.2019 № 190802/15 на сумму 65 393,44 руб., который не является подтверждением приемки товара по контракту.

2) По результатам проведения электронного аукциона на поставку лекарственного препарата для медицинского применения Имипенем + Циластатин (извещение от 04.04.2019 № 0813500000119002519) Заказчиком с обществом с ограниченной ответственностью «Мегапресс» заключен контракт от 13.05.2019 № 0813500000119002519 (реестровый номер 2183502077819000067) на сумму 296 758,75 руб. со сроком действия по 31.12.2019 (включительно).

Пунктом 6.1 контракта предусмотрено, что по факту приемки товара поставщик и Заказчик подписывают Акт приема-передачи товара (Приложение № 5 к контракту).

В нарушение требований части 3 статьи 7, пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ и пункта 36 Порядка от 24.11.2014 № 136н Заказчиком направлена информация в реестр контрактов о товарных накладных, которые не являются подтверждением приемки товара по контракту:

10.06.2019 – товарная накладная от 05.06.2019 № Mer3194 (подписана 06.06.2019) на сумму 148 378,75 руб.,

28.10.2019 –  товарная накладная от 22.10.2019 № Mer7063 (подписана 23.10.2019) на сумму 148 380,00 руб. 

3) По результатам проведения электронного аукциона на поставку Аппарата для роботизированной терапии верхних конечностей (кисть) (извещение от 11.04.2019 № 0813500000119002812) Заказчиком с обществом с ограниченной ответственностью «Вариант» заключен договор (контракт) от 06.05.2019 № 0813500000119002812 (реестровый номер 2183502077819000066) на сумму 112 000,00руб. со сроком действия по 25.12.2019 (включительно).

Пунктом 6.1 договора (контракта) предусмотрено, что по факту приемки оборудования поставщик и Заказчик подписывают Акт приема-передачи оборудования (Приложение № 4 к договору).

В нарушение требований части 3 статьи 7, пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ и пункта 36 Порядка от 24.11.2014 № 136н Заказчиком направлена информация в реестр контрактов о товарной накладной, которая не является подтверждением приемки оборудования по договору:

09.07.2019 – товарная накладная от 20.06.2019 № 250 (подписана 03.07.2019) на сумму 112 000,00 руб.

4) По результатам проведения электронного аукциона на поставку расходного материала для биохимического анализатора Miura (извещение от 09.04.2019 № 0313300146719000045) Заказчиком с индивидуальным предпринимателем Саляховой Г.Р. заключен контракт от 06.05.2019 № 0313300146719000045 (реестровый номер 2183502077819000065) на сумму 19 862,00 руб. со сроком действия по 31.12.2019 (включительно).

Пунктом 5.5 контракта предусмотрено, что по окончании приемки партии товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности, внешнему виду Заказчик подписывает акт приемки партии товара, со дня подписания которого товар считается принятым Заказчиком (Приложение № 3 к контракту).

В нарушение требований части 3 статьи 7, пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ и пункта 36 Порядка от 24.11.2014 № 136н Заказчиком направлена информация в реестр контрактов о товарной накладной, которая не является подтверждением приемки товара по контракту:

24.06.2019 – товарная накладная от 18.06.2019 № 92 на сумму 19 862,00 руб.

5)  По результатам проведения электронного аукциона на поставку повязок (извещение от 31.05.2019 № 0813500000119005290) Заказчиком с обществом с ограниченной ответственностью «МЕДИКАЛПРО» заключен контракт от 24.06.2019 № 0813500000119005290 (реестровый номер 2183502077819000120) на сумму 243 449, 00 руб. со сроком действия по 31.12.2019 (включительно).

Пунктом 5.5 контракта предусмотрено, что по окончании приемки партии товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности, внешнему виду Заказчик подписывает акт приемки партии товара, со дня подписания которого товар считается принятым Заказчиком.

В нарушение требований части 3 статьи 7, пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ и пункта 36 Порядка от 24.11.2014 № 136н Заказчиком направлена информация в реестр контрактов о товарных накладных, которые не являются подтверждением приемки товара по контракту:

12.07.2019 – товарная накладная от 11.07.2019 № 191, товарная накладная от 11.07.2019 № 192;

05.08.2019 - товарная накладная от 01.08.2019 №225, товарная накладная от 01.08.2019 №226.

6) На основании пункта 8 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком заключен контракт с обществом с ограниченной ответственностью «Удмуртские коммунальные системы» (далее – ООО «Удмуртские коммунальные системы») от 12.06.2019 № Г6148 на услуги по подаче горячего водоснабжения (реестровый номер 2183502077819000111) на сумму 23 077,79 руб. со сроком действия по 31.12.2019.

Пунктом 9 контракта предусмотрено, что за расчетный период для оплаты контракта принимается 1 (один) календарный месяц. 

Пунктом 10 контракта определено, что Абонент оплачивает горячую воду в объеме потребленной горячей воды на основании счетов-фактур (Акт поданной-принятой горячей воды), выставляемых к оплате организацией, осуществляющей горячее водоснабжение. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет организации, осуществляющей горячее водоснабжение.

В нарушение пункта 13 части 2 статьи 103, части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ следующие документы о предоставленных услугах вышеуказанного контракта размещены в ЕИС с нарушением срока – 24.06.2019:

акт от 31.01.2019 № 592 на сумму 1 505,40 руб.;

акт от 28.02.2019 № 3213 на сумму 2 431,80 руб.;

акт от 31.03.2019 № 5509 на сумму 1 505,40 руб.;

акт от 30.04.2019 № 8078 на сумму 2 084,40 руб. (подписан 16.05.2019);

акт от 31.05.2019 № 10637 на сумму 1 621,20 руб.

Таким образом, документы о предоставленных услугах Заказчиком направлены в ЕИС с нарушением срока.

В нарушение пункта 10 части 2 статьи 103, части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация об исполнении контракта, в том числе об оплате контракта, направлена в ЕИС с нарушением срока- 24.06.2019:

акт от 31.01.2019 № 592 на сумму 1 505,40 руб., платежное поручение от 25.02.2019 № 433 на сумму 1 505,40 руб.;

акт от 28.02.2019 № 3213 на сумму 2 431,80 руб., платежное поручение от 22.03.2019 № 737 на сумму 2 431,80 руб.;

акт от 31.03.2019 № 5509 на сумму 1 505,40 руб., платежное поручение от 23.04.2019 № 1090 на сумму 1 505,40 руб.;

акт от 30.04.2019 № 8078 на сумму 2 084,40 руб. (подписан 16.05.2019), платежное поручение от 20.05.2019 № 1318 на сумму 2 084,40 руб.

Таким образом, информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, документы о предоставленных услугах Заказчиком направлены в ЕИС с нарушением срока.

7) 
На основании пункта 8 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком заключен контракт с ООО «Удмуртские коммунальные системы» от 12.06.2019 № Г120 на услуги по подаче горячего водоснабжения (реестровый номер 2183502077819000113) на сумму 1 196 842,66 руб. со сроком действия по 31.12.2019.

Пунктом 9 контракта предусмотрено, что за расчетный период для оплаты контракта принимается 1 (один) календарный месяц. 

Пунктом 10 контракта определено, что Абонент оплачивает горячую воду в объеме потребленной горячей воды на основании счетов-фактур (Акт поданной-принятой горячей воды), выставляемых к оплате организацией, осуществляющей горячее водоснабжение. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет организации, осуществляющей горячее водоснабжение.

В нарушение пункта 13 части 2 статьи 103, части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ следующие документы о предоставленных услугах вышеуказанного контракта размещены в ЕИС с нарушением срока – 24.06.2019:

акт от 31.01.2019 № 231 на сумму 37 863,13 руб.;

акт от 28.02.2019 № 2738 на сумму 48 258,49 руб.;

акт от 31.03.2019 № 5414 на сумму 39 154,30 руб.;

акт от 30.04.2019 № 7703 на сумму 47 808,04 руб. (подписан 16.05.2019);

акт от 31.05.2019 № 10204 на сумму 44 726,59 руб.

Таким образом, документы о предоставленных услугах Заказчиком направлены в ЕИС с нарушением срока.

В нарушение пункта 10 части 2 статьи 103, части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация об исполнении контракта, в том числе об оплате контракта, направлена в ЕИС с нарушением срока- 24.06.2019:

акт от 31.01.2019 № 231 на сумму 37 863,13 руб., платежное поручение от 25.02.2019 № 432 на сумму 37 863,13 руб.;

акт от 28.02.2019 № 2738 на сумму 48 258,49 руб., платежное поручение от 22.03.2019 № 736 на сумму 48 258,49 руб.;

акт от 31.03.2019 № 5414 на сумму 39 154,30 руб., платежное поручение от 22.04.2019 № 1065 на сумму 39 154,30 руб.;

акт от 30.04.2019 № 7703 на сумму 47 808,04 руб. (подписан 16.05.2019), платежное поручение от 20.05.2019 № 1319 на сумму 47 808,04 руб.

Таким образом, информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, документы о предоставленных услугах Заказчиком направлены в ЕИС с нарушением срока.

На основании вышеизложенного, в рамках полномочий в установленной сфере деятельности, инспекция пришла к следующим выводам:
1. При осуществлении Заказчиком закупок в проверяемом периоде допущены нарушения пункта 13 части 2 статьи 103, пункта 10 части 2 статьи 103, части 3 статьи 103, части 3 статьи 7 Федерального закона № 44-ФЗ, в редакции действовавшей на момент совершения нарушения.
2. Предписание об устранении нарушений Федерального закона № 44-ФЗ по результатам проведения плановой проверки не выдавать.

Начальник Управления       



                                                                    <…>
Заместитель начальника отдела                                                                                                 <…>   
Ведущий специалист 2 разряда отдела      
                                                                     <…>
Акт составлен <…>., <…>
Примечание: 

1. Настоящий акт составлен в одном экземпляре, копия настоящего акта направляется в адрес заказчика для ознакомления. 

2. Заказчик в течение десяти рабочих дней со дня получения копии акта проверки вправе представить в Министерство письменные возражения по фактам, изложенным в акте проверки, которые будут приобщены к материалам проверки.
